
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД «РАДУГА» 

 

П Р И К А З 

 

25.05.2021                                                                                               № 180 

 

Об организации деятельности  

по безопасному поведению на водных объектах 

 
В целях обеспечения охраны жизни и здоровья воспитанников и на 

основании письма Министерства социального развития пермского края от 

26.04.2021 года № 33-05-58-вн-531 «О безопасности детей на водных 

объектах»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

          1. Заместителю заведующего по ВМР Москатовой С.М, методистам 

Мичковой С.А., Старцевой В.Н., Золотухиной Т.Ю. организовать: 

           1.1 образовательную деятельность с воспитанниками по правилам  

поведения на водных объектах в форме занятий, бесед, игровых развлечений; 

 1.2 разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями), сотрудниками в форме консультаций, бесед, групповых 

встреч; 

 1.3. разместить на информационных стендах в групповых помещениях 

соответствующих зданий памятки, буклеты по правилам поведения на 

водных объектах; 

 1.4. персональное предупреждение родителей (законных 

представителей) об ответственности за жизнь и здоровье детей в летний 

период, об осуществлении контроля за поведением детей на водных объектах 

в срок до 31 мая 2021 года (листы предупреждения с указанием ФИО, даты, 

личной росписи родителей (законных представителей) хранить в 

соответствующем здании).  

 2. Заместителю заведующего по ВМР Москатовой С.М. подготовить 

информацию о проведенных и планируемых мероприятиях по безопасному 

поведению на водных объектах в Департамент муниципальных учреждений в 

срок до 15.06.2021 года. 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ «Радуга»                                              Н.М. Антипина 

 

 


